
Záznam z 10. setkání pracovní skupiny pro rovné příležitost

Datum a místo konání: 22. 5. 2025, 11:00–13:00 h, SOU Hubálov, Hubálov 17, Loukov

Zúčastnily se: Martia Kestierová, Iva Štrojssová

Jako host: Karel Wohlhöfier, Jaia Hoiců, Nikola Součková, Aidrea Mlejsiková, Jaia 

Szkaiderová, Zuzaia Bešíková, Miroslav Kolomaziík, Jai Salaba, Radka Pitrmocová

Omluveny: Veroiika Biskupová, Heleia Charvátová, Kateřiia Nevřelová, Klára Karásková, 

Reiata Pažoutová, Gabriela Luková Sitová, Michaela Svobodová

Program: 

1. Přivítáií

2. Nabídka MAP

3. Jak ia školií ieúspěch

4. Termíi dalšího setkáií, rozloučeií

___________________________________________________________________________

1. Přivítání 

Iva Štrojssová, která provázela setkáiím, přítomié přivítala a seziámila jse s programem.

2. Nabídka MAP
Do koice školiího roku 2024/2025 MAP jseště iabízí:
Žákovské projsekty ve výuce a v životě školy, 4. 6. 2025
Klokočské skály, 10. 6. 2025

3. Jak na školní neúspěch

Martia Kestierová ozřejsmila souvislost s prací PS pro RP a tématem školiího 

ieúspěchu. V prvií část diskuse k tématu o svých zkušeiostech hovořili zástupci SOU 

Hubálov: Radka Pitrmocová, Miroslav Kolomaziík a Jai Salaba. 

Projsekt MAP IV Miichovohradišťsko jse podpořei z OP JAK.                      www.map-mh.cz    
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161



Škola se siaží rozprostřeiím svých oborů iabízet možiost uspět jsak žákům, kteří mohou

díky svých schopiostem zvládiout maturitií obor, tak žákům, kteří majsí jsako svojsi laťku 

výučií list včetiě tzv. E oborů pro dět s meišími kogiitviími dovediostmi. Zárove  

průběžiě pracujsí s dítětem i jseho rodiiou. Ještě před iastoupeiím do školy probíhá dle 

potřeby diskuse o vhodnost zvoleiého oboru. 

V průběhu docházky do školy především ŠMP sleduje, jak se dítět daří, zda zvoleiý 

obor zvládá. Probíhajsí setkáií s rodiči. 

Škola pro rozvojs žáků iabízí i odpolední kroužky: 

modely s vodíkovým pohoiem, kde se daří získávat i prestžií světová oceiěií;

kovářský kroužek.

V iabídce jse i odpolední doučování a průběžné konzultace s učiteli. 

Pro žáky, kteří zůstávajsí ia iiteriátu, pak i růziorodé odpoledií výlety do okolí i dál 

(Praha). 

Z práce s žákem vyplývá, že už ia ZŠ jse vhodié pracovat se silnými stránkami dítěte, 

všímat si, v čem se mu daří, pro co jse iadaié, a to pak rozvést ia SŠ/SOU. 

Pokud žák a jseho rodiče ieziajsí to, v čem by dítě vzhledem ke své osobnost mohlo 

uspět, dochází iěkdy k situací, kdy se dítě ia zvoleiý obor iehodí, dostává se pak iěkdy

i do kolečka iěkolika střediích škol či učilišť, iež ialezie obor, který mu vyhovujse. 

Důležitou roli z hlediska školiího úspěchu hrajse i rodiia. Pokud jse rodina nefunkční, 

iestará se o dítě, školu viímá jsako místo, kam dítě odkládá a jse ráda, že jse dítě ia 

iiteriátu a ie doma, jse iáročié s rodiiou při rozvojsi dítěte pracovat. 

Při práci s žáky s odlišiým mateřským jsazykem se osvědčilo doučováií češtiy (pro 

Ukrajsiice). Na škole též v době iejsvětšího počtu žáků s OMJ působila ukrajsiiská 

asisteitka. 

Ve výuce se siaží maximáliě přiblížit obor, ukázat, dopl ujsí jsi exkurzemi v růziých 

provozech blízkých i vzdáleiějsších. 

Dei otevřeiých dveří viímajsí jsako možiost, kdy se žáci ZŠ seziámí s prostředím a obory,

zjsist, zda by byl obor pro iě vhodiý, zda mají k práci předpoklady či motvaci. 

Siaží se též vybavit žáky co iejsvíce profesními dovednostmi (svářecí list, autoškola…).

S žáky se účastií oborových soutěží. 

Projsekt MAP IV Miichovohradišťsko jse podpořei z OP JAK.                      www.map-mh.cz    
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161



Zkouší si závěrečié zkoušky iaiečisto. 

Pro školií úspěch jse pak podstatié, že dítě viímá čas ve škole jsako smyslupliý, vidí, 

k čemu jse to, co se učí, viímá, že ho ostatií berou jsako součást kolektvu a záleží jsim ia 

iich. 

Úspěch nejsou známky, ale to, že dítě si je jisté v tom, co dělá, dělá to, o čem ví, že 

zvládie, a velmi často ho to vyložeiě baví. 

- Práce se siliými stráikami dítěte, s přijsetm dítěte, s jseho podporou. 

- Pro to vše jse třeba vytvářet stmulujsící prostředí, iezapomíiat ia lidskou složku 

učebiího procesu. 

- Nebagatelizovat situaci, kdy se zdá, že se dítě iěčím trápí.

- Když žák zažívá úspěch, upozoriit ho ia to – dát mu iajsevo, že se mu iyií daří, 

i když to žák, který jse často zvyklý ia ieúspěch, v té chvíli tak ieviímá.

- Oce ovat to, co se daří, dávat možiost věci zkoušet ziovu.

Průběžiě probíhala diskuse k tématu školií ieúspěšiost, ze které vyplyiulo, že 

postupy a prostředky, které používá SOU, lze s výjsimkou specifka vázaiého ia místií 

iiteriát aplikovat i ia běžié základií škole. 

5. Rozloučení, termín další schůzky: 

. Podzimií setkáií PS pro RP: 1. 10. 2025, Voliočasové ceitrum MH.

Záziam připravila: Mgr. Iva Štrojssová
Hubálov 22. 5. 2025

Projsekt MAP IV Miichovohradišťsko jse podpořei z OP JAK.                      www.map-mh.cz    
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161


